
Marschzeitberechnung siech2007

Marschgeschwindigkeit [Lkm/h] 5.5

Σ Leistungskilometer [Lkm] 99.8  
Σ Marschzeit [hh:mm] 17:57
Ankunftszeit im Ziel 04:57
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Ort, Flurname od. Koordinaten m km m Lkm h:mm km m Lkm h:mm h:mm

Altdorf Bahnhof 447 9:00
Flüelen Bahnhof/Hafen 435 2.7 -12 2.70 0:29 2.7 -12 2.70 9:29
Sisikon Bahnhof/Hafen 446 5.3 11 5.41 0:59 8.0 -1 8.11 10:28
Tannen 800 3.2 354 6.74 1:13 11.2 353 14.85 11:41
Morschach (VpfPo 1) 646 2.0 -154 2.00 0:21 13.2 199 16.85 12:02 0:30
Brunnen Hafen 435 2.4 -211 2.40 0:26 15.6 -12 19.25 12:58
Brunnen Bahnhof 438 0.5 3 0.53 0:05 16.1 -9 19.78 13:03
Wilen 473 1.2 35 1.55 0:16 17.3 26 21.33 13:19
Seewen Strandbad 450 3.0 -23 3.00 0:32 20.3 3 24.33 13:51
Steinen 474 2.4 24 2.64 0:28 22.7 27 26.97 14:19
Höchweid 877 4.7 403 8.73 1:35 27.4 430 35.70 15:54
Sattel Dorf 794 2.6 -83 2.60 0:28 30.0 347 38.30 16:22
Lustnau (Sonnenberg) 935 1.8 141 3.21 0:35 31.8 488 41.51 16:57
Rothenthurm (VpfPo 2) 923 2.9 -12 2.90 0:31 34.7 476 44.41 17:28 0:30
Chatzenstrick 1060 8.4 137 9.77 1:46 43.1 613 54.18 19:44
Bennau 881 1.2 -179 1.20 0:13 44.3 434 55.38 19:57
Altberg 939 0.9 58 1.48 0:16 45.2 492 56.86 20:13
Hinterhorben 928 3.2 -11 3.20 0:34 48.4 481 60.06 20:47
Tüfelsbrugg 838 2.4 -90 2.40 0:26 50.8 391 62.46 21:13
St. Meinrad (Etzel) 950 1.1 112 2.22 0:24 51.9 503 64.68 21:37
Pfäffikon SZ Bahnhof (VpfPo 3) 412 4.6 -538 4.60 0:50 56.5 -35 69.28 22:27 0:30
Rapperswil HSR 408 4.3 -4 4.30 0:46 60.8 -39 73.58 23:43
Schmerikon Bahnhof (VpfPo 4) 408 10.8 0 10.80 1:57 71.6 -39 84.38 1:40 0:30
Giessen 413 6.1 5 6.15 1:07 77.7 -34 90.53 3:17
Linth-Escher-Schulhaus Niederurnen 425 9.1 12 9.22 1:40 86.8 -22 99.75 4:57

Geländepunkt

Marsch 100 Lkm

Zwischenwerte Summen

Altdorf-Steinen-Rothenthurm-Pfäffikon-Niederurnen



Marschzeitberechnung siech2007

Marschgeschwindigkeit [Lkm/h] 5.5

Σ Leistungskilometer [Lkm] 79.3  
Σ Marschzeit [hh:mm] 14:18
Ankunftszeit im Ziel 02:48
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Ort, Flurname od. Koordinaten m km m Lkm h:mm km m Lkm h:mm h:mm

Arth-Goldau Bahnhof 510 11:00
Steinen                474 6.5 -36 6.50 1:10 6.5 -36 6.50 12:10
Höchweid 877 4.7 403 8.73 1:35 11.2 367 15.23 13:45
Sattel Dorf 794 2.6 -83 2.60 0:28 13.8 284 17.83 14:13
Lustnau (Sonnenberg) 935 1.8 141 3.21 0:35 15.6 425 21.04 14:48
Rothenthurm (VpfPo 2) 923 2.9 -12 2.90 0:31 18.5 413 23.94 15:19 0:30
Chatzenstrick 1060 8.4 137 9.77 1:46 26.9 550 33.71 17:35
Bennau 881 1.2 -179 1.20 0:13 28.1 371 34.91 17:48
Altberg 939 0.9 58 1.48 0:16 29.0 429 36.39 18:04
Hinterhorben 928 3.2 -11 3.20 0:34 32.2 418 39.59 18:38
Tüfelsbrugg 838 2.4 -90 2.40 0:26 34.6 328 41.99 19:04
St. Meinrad (Etzel) 950 1.1 112 2.22 0:24 35.7 440 44.21 19:28
Pfäffikon SZ Bahnhof (VpfPo 3) 412 4.6 -538 4.60 0:50 40.3 -98 48.81 20:18 0:30
Rapperswil HSR 408 4.3 -4 4.30 0:46 44.6 -102 53.11 21:34
Schmerikon Bahnhof (VpfPo 4) 408 10.8 0 10.80 1:57 55.4 -102 63.91 23:31 0:30
Giessen 413 6.1 5 6.15 1:07 61.5 -97 70.06 1:08
Linth-Escher-Schulhaus Niederurnen 425 9.1 12 9.22 1:40 70.6 -85 79.28 2:48

Σ Leistungskilometer [Lkm] 45.6  
Σ Marschzeit [hh:mm] 08:13
Ankunftszeit im Ziel 02:13
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Ort, Flurname od. Koordinaten m km m Lkm h:mm km m Lkm h:mm h:mm

Biberbrugg Bahnhof 828 17:00
Altberg 939 1.6 111 2.71 0:29 1.6 111 2.71 17:29
Hinterhorben 928 3.2 -11 3.20 0:34 4.8 100 5.91 18:03
Tüfelsbrugg 838 2.4 -90 2.40 0:26 7.2 10 8.31 18:29
St. Meinrad (Etzel) 950 1.1 112 2.22 0:24 8.3 122 10.53 18:53
Pfäffikon SZ Bahnhof (VpfPo 3) 412 4.6 -538 4.60 0:50 12.9 -416 15.13 19:43 0:30
Rapperswil HSR 408 4.3 -4 4.30 0:46 17.2 -420 19.43 20:59
Schmerikon Bahnhof (VpfPo 4) 408 10.8 0 10.80 1:57 28.0 -420 30.23 22:56 0:30
Giessen 413 6.1 5 6.15 1:07 34.1 -415 36.38 0:33
Linth-Escher-Schulhaus Niederurnen 425 9.1 12 9.22 1:40 43.2 -403 45.60 2:13

Marsch 50 Lkm

Geländepunkt Zwischenwerte Summen

Biberbrugg-Pfäffikon-Niederurnen

Marsch 80 Lkm

Geländepunkt Zwischenwerte Summen

Arth-Goldau-Rothenthurm-Pfäffikon-Niederurnen
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Chatzenstrick (1060 m)
Kulminationspunkt

Zürichsee (408 m)
tiefster Punkt

Start-/Zielpunkt

Verpflegung


